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Vuonna 2007 rekisteröity Kallion Kulttuuriverkosto jatkoi 12. kokonaisen
toimintavuotensa aikana perustehtävänsä toteuttamista: edisti toiminnallaan
monipuolista kaupunkikulttuuria, ylläpiti edellytyksiä omaehtoiselle
kulttuuritoiminnalle sekä lisäsi Kalliossa ja sen lähialueilla vaikuttavien
yksityishenkilöiden, yhteisöjen ja yritysten yhteistyötä kulttuuritoiminnan
järjestämisessä.
 
Yhdistyksen näkyvimpiä toimintamuotoja ovat koko sen olemassaoloajan
olleet kymmenpäiväiset kaupunginosafestivaalit Kallio Kukkii (toukokuu) ja
Kallio Kipinöi (marraskuu), jotka kokoavat yhteen Kallion ja sen lähialueiden
monipuolisen kulttuuri- ja tapahtumatarjonnan. Festivaaliviikot ovat
merkittävä osa Kallion kaupunginosan identiteettiä. Lisäksi yhdistyksen
ympärivuotiseen toimintaan ovat kuuluneet muun muassa Kallion
kävelyfestivaali ja erilaiset yksittäiset kulttuuritapahtumat.
 
Vuonna 2019 Kallion Kulttuuriverkostossa jatkettiin edellisvuonna alkanutta
panostamista alueelliseen harrastustoimintaan, joka on nojannut paikallisen
yhteisöllisyyden lisäksi vahvasti myös uudelleenkäytön edistämisen ja kestävän
kehityksen teemoihin. Pääasiallisena yhteistyökumppanina tässä
tapahtumatoiminnassa oli edelleen Kalliolan setlementtitalo, jonka
esteettömät tilat kokoavat hyvin yhteen eri taustaisia ja eri ikäisiä
kaupunkilaisia. Samalla yhdistyksellä on ollut myös mahdollisuus kehittää
setlementtitalon kansalaistoimintaa yhdessä muiden talossa toimivien tahojen
kanssa.
 

Yleistä
Vuosi 2019 oli Kallion Kulttuuriverkostolle uusien
tapahtumaideoiden kokeilun, paikallisverkoston
laajentamisen sekä toimintatapojen ja
viestinnän kehittämisen vuosi.
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Vuonna 2019 Kallion Kulttuuriverkoston puheenjohtajana toimi
Seija Sihvonen ja varapuheenjohtajana Vita Linfast (tammi-
lokakuu). Sihteerin tehtävistä huolehti Pihla Ruuskanen, joka toimi
myös varapuheenjohtajana loppuvuoden Vita Linfastin erottua
hallituksesta. Rahastonhoitajana jatkoi Maiju Rohkea. Muita
varsinaisia hallituksen jäseniä olivat Leith Arar ja Reija Wihinen.
Hallituksen varajäseniä olivat Luumu Jokelainen (alkuvuoden ajan)
ja Juhani Styrman, josta tuli varsinainen jäsen Vita Linfastin erottua.
 
Hallituksen kokouksia pidettiin vuoden aikana 12. Syksyllä
järjestettiin kaksi ideointi- ja toiminnankehittämispäivää (6.9. ja
26.10.), joista jälkimmäiseen toivotettiin tervetulleiksi muutkin kuin
yhdistyksen hallitus. Hallituksen järjestäytymispäivällinen nautittiin
tammikuun ensimmäisellä viikolla ravintola Cellassa, ja 19.12.
kokoonnuttiin vuoden päätöspäivälliselle ravintola Georgian
Houseen.
 
Yhteistyöpalavereja pidettiin erilaisilla hallituksen jäsenten
edustuksilla vuoden mittaan muun muassa Café Bruketin, D-
asema Kallion, Diakonissalaitoksen, Helsingin työväenopiston,
Kallion Taideryhmän, Kallion Uusien Marttojen, Paasitornin,
Rephotography by Wikipedia Finlandin, keskisen Helsingin
stadiluotsi Antti Sarpon ja Helsingin kaupungin viestinnän, Väinö
Kallion ja Verstas247-yhteisön kanssa. Näistä lähes kaikkien kanssa
saatiin yhteistyötä käynnisteltyä tai toteutettua jo vuoden 2019
aikana.
 
Vuoden 2019 lopussa Kallion Kulttuuriverkoston jäsenrekisterissä
oli 132 nimeä. Viime vuosina vain alle puolet jäsenrekisterissä
olevista on maksanut jäsenmaksun, joten jäsenrekisterin
perusteellinen läpikäyminen ja päivittäminen todettiin
tarpeelliseksi vuosien 2019 ja 2020 vaihteessa.
 
Jäsenistön aktivoimiseen ja uusien jäsenten hankkimiseen sekä
jäsenetuihin oli tarkoitus satsata vuoden 2019 aikana, mutta
yhdistyksen aktiivien resurssit eivät siihen riittäneet. Kehittämistyö
tältä osin pyritään saamaan alulle vuoden 2020 aikana.
 
Yhdistys jatkoi jäsenyyttään Suomen Kotiseutuliitossa.
 

Hallinto
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Kallion Kulttuuriverkoston talous on vakaa, eikä yhdistyksellä
ole velkoja. Yhdistyksen perustoiminta nojaa Helsingin
kaupungin kulttuuriyhteisöille suunnattuun vuosiavustukseen,
jota saatiin 16 000 € vuonna 2019. 

Talous

Yksilöidympää rahoitusta haettiin myös vuonna 2019 hankekohtaisesti. Otto A. Malmin
lahjoitusrahasto myönsi Kallion Kulttuuriverkostolle apurahan, jolla toteutettiin
kävelyopasvihkonen "Aki Kaurismäen Kallio: matkaopas Kaurismäen elokuvien Kalliossa
kuvatuille kuvauspaikoille." Muita julkaisutoimintaan liittyviä tapahtumia tai yhteistyötä Kallion
Kulttuuriverkostolla ei vuonna 2019 ollut, lukuun ottamatta helmikuussa järjestettyä Meidän
Kallio -kirjan esittelytilaisuutta. "Elannon lapset" -kirjoitushanke oli Kallion Kulttuuriverkoston
yhteistyöprojekti, jossa kerättiin kirjaksi lähinnä Elannon-taloissa 1950-1970 -luvuilla eläneiden
ihmisten muistoja Kalliosta.
 
Kallion Kulttuuriverkosto, Kalliolan setlementti, Alppila-seura ja Mimmit ry hakivat Suomen
Kulttuurirahaston Uudenmaan maakuntarahastosta rahoitusta hankkeelle ”Alppiharjun
historian kuvapolku – sähkökaapit alueen historian ja nykypäivän yhdistäjinä”. Tavoitteena oli
Helsingin Alppilan ja Alppiharjun kaupunginosien kotiseutu- ja alueidentiteetin vahvistaminen
yhteisötaiteen avulla ja kaupunkilaisten kotiseutuylpeyden lisääminen. Rahoitusta ei
kuitenkaan saatu.
 
Vaikka Kallion Kulttuuriverkosto on voittoa tavoittelematon yleishyödyllinen yhdistys,
rahoittajat pitävät aina omarahoituksesta huolehtimista tärkeänä. Omarahoituksen
kehittämiseen oli tarkoitus hakea uusia malleja vuoden 2019 aikana, mutta siihen eivät
yhdistysaktiivien resurssit riittäneet, joten tätä pyritään edistämään tulevina vuosina.
Jäsenmaksujen lisäksi yhdistyksen omarahoitus muodostui vuonna 2019 edelleen lähinnä
kävelyiden ja niiden käsiohjelmien tuotosta sekä Holvi-alustalla toimivan verkkokaupan
tuotteista, etupäässä kirjamyynnistä.
 
Kallion Kulttuuriverkoston toimintaa ylläpidetään pääasiassa vapaaehtoisvoimin. Kaikkia
tehtäviä ei kuitenkaan voida vaatia tehtäväksi pelkästään vapaaehtoisuuden pohjalta, joten
myös vuonna 2019 yhdistys maksoi palkkoja ja palkkioita muun muassa Kallio Kukkii ja Kallio
Kipinöi -festivaaliviikkojen tuottamisesta ja kävelyopastuksista sekä esiintymispalkkioita
taiteilijoille. Molemmille festivaaliviikoille tilattiin uusi ilme ja ohjelmaesitteiden taittotyö
graafikolta. Myös yhdistyksen uusi logo ja verkkosivujen uudistustyö ostettiin ammattilaisilta. 
 
Yhdistyksen aktiiveille maksettiin tapahtumien toteutuksesta aiheutuneet kulut kuitteja
vastaan. Kallion Kulttuuriverkoston kirjanpidosta vastasi edelleen tilitoimisto Kukinto.
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Loka-joulukuuksi 2019 Kallion Kulttuuriverkosto palkkasi osa-
aikaisen toiminnankehittäjän, jonka tehtävänä oli kehittää
yhdistyksen toimintatapoja, viestintää ja verkostoyhteistyötä sekä
toteuttaa viestintää kaikissa yhdistyksen viestintäkanavissa.
 
Ison satsauksen ansiosta yhdistyksen verkosto kasvoi merkittävästi
etenkin paikallisten yritysten suuntaan, mikä kasvatti myös
yhdistyksen tunnettuutta toiminta-alueellaan.
 
Ulkoinen viestintä muuttui aiempaa ammattimaisemmaksi ja sen
myötä kaikki Kallion Kulttuuriverkoston viestintäkanavat keräsivät
paljon lisää seuraajia. Esimerkiksi Instagramissa seuraajamäärä
tuplaantui.
 
Yhdistykselle valmisteltiin myös kirjallinen viestintäohjeistus
hallituksen hyväksyttäväksi alkuvuodesta 2020, ja käsikirjamaisen,
toimintaa ohjaavan yksityiskohtaisen ohjesäännön koostaminen
aloitettiin.
 
Lisäksi yhdistyksen sisäinen dokumentointi jämäköityi uusien
toimintatapojen luomisen myötä huomattavasti. Tähän liittyen
yhdistys lähetti joulukuussa pidetyn syyskokouksen jälkeen Patentti-
ja rekisterihallitukselle ehdotuksen yhdistyksen uusiksi säännöiksi,
joissa muun muassa edellytetään hallituksen sitoutumista kulloinkin
voimassa olevaan viestintäohjeistukseen.

Palkattu osa-aikainen
toiminnankehittäjä
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Kallion Kulttuuriverkoston ulkoisen viestinnän kanavia ovat sähköposti, uutiskirje jäsenistölle ja
muille tilaajille, verkkosivusto www.kallionkulttuuriverkosto.fi, Facebook, Instagram, Twitter,
LinkedIn, YouTube, Helsingin Sanomien Menokone, Tapahtumainfo.fi, jokaiseen
helsinkiläiskotiin jaettava Helsinki-lehti, Kallion ja sen lähialueiden paikallislehdet sekä painetut
ja digitaaliset tekstit (toimintakertomukset, flyerit, käyntikortit, ohjelmalehtiset jne.).
 
Kallion Kulttuuriverkosto sai uuden logon ja graafisen ohjeistuksen vuoden 2019
alkupuoliskolla. Uudet verkkosivut julkaistiin syyskuun loppupuolella 2019. Reilussa parissa
kuukaudessa ne keräsivät 5964 sivukatselua ja 2376 sivustovierailua, joista 2304 oli yksittäisten
kävijöiden tekemiä.
 
Yhdistyksen Instagram- ja Twitter-tilit otettiin vuonna 2019 aktiiviseen käyttöön Facebookin
oheen, ja myös LinkedIniin luotiin löydettävissä oleva organisaatioprofiili. YouTube-kanavan
aktivoimiseen eivät resurssit ainakaan vielä vuonna 2019 riittäneet, mutta sellainenkin on jo
vuosia ollut yhdistyksellä olemassa.
 
Kallion Kulttuuriverkoston monimuotoisen kulttuuritoiminnan pohjan luovat lukuisat
paikalliset tapahtumajärjestäjät, erilaiset kaupunkikulttuuritoimijat ja vapaaehtoiset, joille
ollaan tarvittaessa valmiita tarjoamaan neuvonta- ja tiedotusapua. 
 
Oman toimintansa ja tapahtumatarjontansa lisäksi Kallion Kulttuuriverkosto viestii paikallisten
tapahtumanjärjestäjien puolesta maksutta sekä Facebook-sivullaan että Facebook-
ryhmässään.
 
Verkkosivu-uudistuksen myötä muiden tapahtumanjärjestäjien puolesta viestiminen jätettiin
pois sivustolta, joka halutaan jatkossa pitää mahdollisimman selkeänä ja yksinkertaisena. Myös
vuoden 2020 alusta visuaaliseksi uudistettuna julkaistava uutiskirje keskittyy pelkästään Kallion
Kulttuuriverkoston omiin ajankohtaisin kuulumisiin.
 
Kallion Kulttuuriverkosto on perinteisesti ollut aktiivisesti mukana Kalliota ja sen lähialueita
koskevissa ajankohtaisissa keskusteluissa. Vuonna 2019 tämä koski erityisesti
lakkauttamisuhan alle joutunutta Harjun nuorisotaloa, jonka toiminnan jatkumisen puolesta
Kallion Kulttuuriverkoston hallituksen varajäsen Juhani Styrman taisteli näkyvästi.
 
 
 

Viestintä ja
vaikuttaminen
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Facebook-sivu 3910 tykkääjää, 3980 seuraajaa
Facebook-ryhmä 2642 jäsentä
 
Kallio Kukkii -sivu 3881 tykkääjää, 3952 seuraajaa
Kallio Kipinöi -sivu 1227 tykkääjää, 1234 seuraajaa
 

Vuoden 2019 lopussa
some-kanavat
tavoittivat seuraavasti:

461 seuraajaa
 

325 seuraajaa
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Kallion Kulttuuriverkoston koordinoima Kallio Kukkii -festivaaliviikko on
Helsingin vanhin yhtämittaisesti järjestetty kaupunginosafestivaali, joka
järjestettiin 10.5.-19.5.2019 jo 25. kerran.
 
Festivaali syntyi viime vuosituhannella aikaan, jolloin kaupunkikulttuurin
ja urbaanin yhteisöllisyyden käsitteet olivat Suomessa vielä varsin
tuntemattomia. Toukokuussa 1994 Harjun nuorisotalo päätti järjestää
Karhupuistossa bänditapahtuman, joka sai innostuneen vastaanoton
ja seuraavana vuonna jatkoa. Onnistunut tapahtuma siirtyi Harjun
nuorisotalon pihapuistoon, ja samalla päiväfestari sai nimen Kallio
Kukkii.
 
Festivaali alkoi saada nykyistä muotoaan vuonna 1997, jolloin Kallio
Kukkii -tapahtuman osaksi liitettiin Kalliossa asuvan kuvataiteilija
Tiina Hallakorven ideoima Kallion kulttuurikierros, kuvataiteilijoiden
ja käsityöläisten avoimien ovien päivä heidän työhuoneillaan.
Samassa yhteydessä syntyi idea tapahtuman toteuttamisesta
yhteisöllisenä, kaupunkilaisten omaehtoisesti tuottamana.
 
Juhlavuoden 2019 Kallio Kukkii -kaupunkifestivaalissa oli mukana
lähes 150 yksittäistä tapahtumaa: katutaidetta, musiikkia, teatteria,
elokuvia, tanssia, luentoja, opastettuja kävelykierroksia, näyttelyitä,
työpajoja, lastenkulttuuria ja perinteinen karnevaalikulkue. Kallio Kukkii
-festivaali oli myös osa Euroopan kulttuuriympäristöpäiviä, joiden
vuoden 2019 teema ”Viihde ja taide” olikin 25-vuotiaalle
kulttuurifestivaalille mitä sopivin.
 
Vuonna 2019 festivaalin tuotantotyössä oli mukana tuottajaharjoittelijoi-
na kaksi Metropolia Ammattikorkeakoulun kulttuurituotannon opiskeli-
jaa, jotka juonsivat erittäin onnistuneesti festivaalin avausjuhlan
Leipätehtaalla, Kallioon muuttaneen kulttuurikeskus Caisan pihalla.

Kallio Kukkii: 25-vuotias
kaupunginosafestari
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Vuonna 2019 Kallio Kipinöi -festivaaliviikko järjestettiin 24. kerran.
Festivaali tarjosi kymmenen päivän aikana jälleen monipuolista
ohjelmaa: teatteria, näyttelyitä, avoimia ovia, työpajoja, koko perheen
tapahtumia ja musiikkiesityksiä. Viikon keskeisimpiä tapahtumapaikkoja
oli Kalliola, joka täytti 100 vuotta. Kalliolassa juhlittiin merkkivuotta 15.11.
Kallioland-tapahtumalla, joka oli samalla Kallio Kipinöi -festivaaliviikon
avajaistapahtuma.
 
Tunnetuimman Helsinki-valokuvaajan Signe Branderin
syntymästä tuli puolestaan kuluneeksi 150 vuotta, joten festivaali-
viikolla muistettiin 1900-luvun alun Helsingin ikuistajaa
valokuvanäyttelyllä. Lastentarhamuseo juhli 20.11. vietettävää lasten
oikeuksien päivää Kallio Kipinöi -festivaalin yhteydessä laajalla ja
monipuolisella lastenohjelmallaan. Kulttuuriviikko sai myös oman
kirjallisuustapahtuman, kun Työväenperinne ry:n järjestämä ”Stadin
työväenkirjallisuuspäivät” liitettiin sen osaksi.
 
Kallion kulttuuriperhe sai vuonna 2019 uuden jäsenen, kun
merkittävää kulttuurityötä tekevä Kalevalaisten Naisten Liitto muutti
Kallioon, ja kalevalaiset naiset kutsuivatkin kalliolaisia kylään
festivaaliviikolla. Kallio Kipinöi -viikolla oli jopa oma voimalaitos: taiteilija
Markku ”Sika” Puustisen Hugo-voimala löytyi Töölönlahden pohjukasta.
 
Eräs merkittävä tapahtumapaikka koko Kallio Kipinöi -festivaalin
historian ajan on ollut Harjun nuorisotalo, jonka toiminnan
lakkauttamista koskeva uutisointi aiheutti syksyllä 2019 paljon huolta ja
epätietoisuutta. 21.11. järjestettiin Kallion Kulttuuriverkoston
koordinoimana Nuoriso- ja kulttuuripalveluiden tulevaisuus Kallion
alueella -keskustelutilaisuus. Panelistien puheenvuorojen lisäksi illan
aikana kuultiin myös lautakuntien jäsenten ja yleisön puheenvuoroja.

Kallio Kipinöi
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Vuonna 2005 kotiseutukulttuurin arvoja ja paikallista
kulttuuriperintöä vaalimaan perustettu Kallion kävelyfestivaali on
vuosien mittaan tarjonnut kuukausittain teemallisia, opastettuja
kävelyretkiä Kallioon ja sen lähialueille. Talvikaudella on järjestetty
teemaan sopivia keskustelu- ja luentoiltoja sisätiloissa.
 
Vuonna 2019 Kallion kävelyfestivaali osallistui tapahtumillaan myös
Euroopan kulttuuriympäristövuoden ohjelmaan.
 
Kiinnostus opastettuihin kävelyihin on lisääntynyt Helsingissä
merkittävästi viime vuosien aikana. Kysyntä myös maksullisten
kävelyiden osalta on kasvanut, mikä on tuonut lisää huomioarvoa
Kallion Kulttuuriverkostolle ja lisännyt yhdistyksen kävelyoppaina
toimivien aktiivien työmäärää.
 
Vuoden 2019 tapahtumakalenteri kävelyiden ja luentojen osalta:
 
29.01. FT Anne Mäkinen luennoi Kalliolan setlementtitalolla
aiheesta ”Rakennuksia helsinkiläisille, kaupunginarkkitehti Gunnar
Taucher”
 
05.02. järjestettiin Kalliolan setlementtitalolla Elannon lapset -kirjan
esittely ja kirjan kokoamisessa mukana olleiden henkilöiden
muistelutuokio
 
12.03. kuultiin Kalliolan setlementtitalolla Vita Linfastin
Kamelinmaitoa-niminen matkakertomus Kazakstanista
 
11.06. Kallio-kävely: ”Hesarin kulmilla. Raitiovaununkuljettaja
Hytösen Kallio”, opas Juhani Styrman, runonlausunta Seija
Sihvonen
 
20.08. Kallio-kävely: ”Rikoksia ja rötöksiä”, opas Juhani Styrman,
avustaja Seija Sihvonen
 
08.09. Euroopan kulttuuriympäristöpäivä: Helsingin
Työväenyhdistyksen talossa 1920-luvulla toiminut elokuvateatteri
Punalyhty herätettiin hetkeksi henkiin esittämällä historiallisissa
tiloissa Jouko Aaltosen ohjaama dokumenttielokuva ”Tunteiden
temppelit”.

Kallion kävelyfestivaali
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Huhtikuussa 2019 Kallion kävelyfestivaali oli mukana Helsingin
kävelyfestivaaleilla seuraavien Juhani Styrmanin ja Seija Sihvosen
vetämien kävelyiden muodossa:
 
18.4. ja 28.4. Baddingin tie
22.4. Kallio-kierros Paskatornin kautta Kallion rajalle
25.4. Hesarin kulmilla. Raitiovaununkuljettaja Hytösen Kallio
 
Syyskuussa 2019 Kallion kävelyfestivaali osallistui Helsingin
kävelyfestivaaleille seuraavasti:
 
2.9. Alppila – urbaani idylli
9.9. Lemua ja linnunlaulua
11.9. Aalto ja Sonck Kalliossa
15.9. Kallion rakennustaiteen helmiä
 
Kallion Kulttuuriverkosto osallistui lokakuussa 2019 Rephotography
by Wikipedia Finland -hankkeeseen seuraavasti:
 
03.10. alustava palaveri hankkeen tiimoilta Kalliolan
setlementtitalolla (Seija Sihvonen, Juhani Styrman sekä hankkeen
vetäjä Sandra Lindqvist)
 
15.10. hankkeen kävelykierroksien suunnittelua Kalliolan
setlementtitalolla (Seija Sihvonen, Juhani Styrman sekä hankkeen
vetäjä Sandra Lindqvist)
 
22.10. Rephotography-valokuvauskävely: Aluksi kokoonnuttiin
Kalliolan setlementtitalolla, jossa hankkeen vetäjä kertoi projektista
sekä antoi osallistujille ohjeita ja koordinaatteja. Sen jälkeen ryhmä
lähti kävelemään ja valokuvaamaan teemanaan ”Vanhojen
valokuvien Alppila”. Oppaana toimi Seija Sihvonen.
 
27.10. ja 30.10. Rephotography-valokuvauskävely: Aluksi
kokoonnuttiin Kalliolan setlementtitalolla, jossa hankkeen vetäjä
kertoi projektista sekä antoi osallistujille ohjeita ja koordinaatteja.
Sen jälkeen ryhmä lähti kävelemään ja valokuvaamaan teemanaan
”Kallion elokuvateatterit vanhoissa valokuvissa”. Oppaana toimi
Juhani Styrman.
 
Vuonna 2019 maksullisia tilauskävelyitä toteutettiin kaikkiaan
seitsemän. Niiden tuotoista maksettiin palkkaa / palkkiota
kävelyoppaille. Työryhmän vahvistaminen ei onnistunut vuonna
2019, mutta tulevina vuosina mukaan pyritään saamaan myös
englanninkielisien opastusten vetämisestä kiinnostuneita. 10



vastaava tuottaja Juhani Styrman

Musiikki ja lavarunous

Vuonna 2019 Kallion Kulttuuriverkoston perinteinen
konserttitoiminta jatkui Kalliolan setlementtitalolla, mutta uutena
avauksena aloitettiin klubitoiminta yhteistyössä
sisääntulokerroksen Cafe Damascuksen kanssa.
 
Klubi pyrki jatkamaan aiempina vuosina Teatteri Kalliossa hyväksi
havaittua musiikkipolitiikkaa eli tuomaan esiin omaperäistä,
laadukasta musiikkia valtavirran ulkopuolelta, niin nousevien
nimien kuin paikkansa lunastaneiden tekijöidenkin esittämänä.
 
Vuoden 2019 tapahtumakalenteri musiikin ja lavarunouden osalta:
 
09.01. Malang Cissokho Duo
30.01. Nikolai Blad
 
13.02. La Llorona Trio
20.02. AK-77
27.02. Klovneriaa ja musiikkia: Naku ja Tapio Varis
 
27.03. Uolevi Kunnasmaa ja Kyytöt
 
03.04. Hanna-Maria Lifländer
24.04. Hannu Könönen Organ trio
 
10.05. Kallio Kukkii -etkot: Jori Otsa ja Mah’orkka
15.05. Kallio Kukkii -festivaali: Tehdas 5
29.05. Leith Arar (viulu) ja Vita Linfast (lavarunous)
 
13.06. Vita Linfastin open mic -runojamit Leninin puistossa
(peruttiin erittäin huonon sään vuoksi)
 
15.08. Taiteiden yö Club Damascuksessa
28.08. Liila Jokelin
 
25.09. Eero, Affe ja Jukka -trio
 
30.10. Teija Niku
 
20.11. Murhaklubi: Kiki ja Luonnonlapset goes BANG BANG! 11



Uudelleenkäytön edistäminen

Lukemattomien kirjojen toriKädentaitomateriaalit vaihtoon

Muodokkaiden mimmien
pukeutumiskirppis

Viherkasvivaihtajaiset

Sisustus vaihtoon! Talvivaatevaihtajaiset aikuisille 12

Uusi näkökulma yhteisöllisiin tapahtumiin:



omakohtaisesta tarpeesta:
isokokoisten naisten on vaikea
löytää kirpputoreilta vaatteita.
Lupaa idean käyttöön
kyseltiin eri puolilta Suomea,
joten laajempaakin kysyntää
tapahtumalle tuntui olevan.
 
Tammi-, touko- ja syyskuussa
järjestettävän tapahtuman
ideana on koota yhteen
useamman kirpputorimyyjän
tarjonta naisten vaatteita
koosta 44 ylöspäin sekä
kenkiä ja asusteita.
 
Myymättä jääneille vaatteille
järjestettiin yhden
tapahtumakerran jälkeen
yhteinen kuljetus
Pääkaupunkiseudun
Kierrätyskeskukseen. Tämä
toimintatapa on kuitenkin
ongelmallinen, koska kaikki
myyjät eivät halua lahjoittaa
myymättä jääneitä pois ja
lahjoituskohteesta on eriäviä
mielipiteitä.
 
Myyntipaikat ovat olleet
ilmaisia, mikä on aiheuttanut
paljon turhaa työtä kevyellä
kädellä tehtyjen ilmoittautu-
misten peruutusten vuoksi.
Kalliolan setlementtitalon
aulaan mahtuu vain vajaat 20
myyjää kerrallaan, joten kovin
monen pois jäänti latistaa
tapahtuman. Myyjien
sitouttamiseen on keksittävä
ratkaisu, jos tapahtumia
halutaan vuonna 2020 jatkaa.
. 

Vuonna 2019
vakiinnutettiin
Kädentaitomateriaalit
vaihtoon -tapahtumat
ja niiden lisäksi
ideoitiin viisi uutta
uudelleenkäyttöä
edistävää tapahtumaa. 

Vuonna 2018 koeluonteisesti
pari kertaa järjestetyistä
Kädentaitomateriaalit
vaihtoon -tapahtumista oli
saatu niin hyviä kokemuksia
ja kiittävää palautetta, että
vuonna 2019 kyseisiä
tapahtumia järjestettiin
yhdeksän kertaa (ei kesä-,
heinä- ja joulukuussa),
kuukauden viimeisenä
sunnuntaina klo 13-15
Kalliolan setlementtitalolla. 

Vaihto- ja kirpputoritapahtumat
vastaava tuottaja Reija Wihinen

Kädentaitomateriaalit
vaihtoon -tapahtumat on
tarkoitettu kädentaitoja
vaaliville luoville persoonille,
jotka kaipaavat työstettäväk-
seen erilaisia kierrätysmateri-
aaleja tai haluavat laittaa
omat tarpeettomat
materiaalinsa kiertoon. Aluksi
ideana oli toimittaa tapahtu-
mista yli jääneet materiaalit
Pääkaupunkiseudun
Kierrätyskeskuksen Näprään,
josta ei-kaupalliset tahot
voivat noutaa materiaalia
maksutta käyttöönsä.
Vuoden 2019 aikana
ylimääräisten materiaalien
ensisijaisiksi vastaanottaja-
tahoiksi löytyivät kuitenkin
Sininauhasäätiö ja Kinaporin
seniorikeskuksen päivätoi-
minta.

Kädentaitomateriaalit
vaihtoon

Lukemattomien kirjojen tori

Kävijämäärällä mitaten
suosituimmaksi vaihtotapah-
tumaksi muodostui heti
alusta lähtien
Lukemattomien kirjojen tori -
tapahtuma, joka järjestettiin
vuonna 2019 kolme kertaa.
Tapahtumista yli jääneet
kirjat jätettiin pääosin
kartuttamaan Kalliolan
setlementtitalossa
sijaitsevien kirjanvaihtopistei-
den tarjontaa, loput toimitet-
tiin Pääkaupunkiseudun
Kierrätyskeskukseen.

Muodokkaiden mimmien
pukeutumiskirppis

Mediassakin isommin esiin
nostettu Muodokkaiden
mimmien pukeutumiskirppis
-tapahtuma syntyi tuottajan 13



Pop-up apu ry:n koordinoima,
vapaaehtoisvoimin toimiva
pop-up-kahvila Cupponen oli
tärkeässä, yhteisöllisyyttä
lisäävässä roolissa kaikissa
vuonna 2019 Kalliolan
setlementtitalolla
järjestetyissä vaihto- ja
kirpputoritapahtumissa. 
 
Tapahtumien osallistujat
tutustuivat toisiinsa
höyryävän kupposen äärellä,
ja jo ennestään tutut
päivittivät kuulumisiaan.
Myös käsitöitä tehtiin
yhdessä.
 
Kahvilan tarvikkeet
saadaan lahjoituksena,
myytävät tuotteet leivotaan
itse ja tuotto menee
kokonaisuudessaan
hyväntekeväisyyteen.
 
Vuoden 2019 kevätkauden
tuotto lahjoitettiin Unicefin
janokeräykseen ja
syyskauden tuotto Kantha
Bopha -lastensairaalaketjua
Kambodzassa ylläpitävälle
sveitsiläiselle säätiölle.

Kahdesti vuodessa, huhti- ja
syyskuussa, järjestettävät
Viherkasvivaihtajaiset otettiin
myös innolla vastaan. Ideana
on vaihdella viherkasveja ja
niiden pistokkaita sekä
kukkaruukkuja kävijöiden
kesken. Tapahtumista
yli jääneet kasvit ja ruukut
jätettiin yhteiseksi iloksi
Kalliolan setlementtitalon
tiloihin.

Viherkasvivaihtajaiset

Talvivaatevaihtajaiset aikuisille

Talvivaatevaihtajaiset aikuisille
järjestettiin 3.11.2019
Diakonissalaitoksen D-asema
Kalliossa. Tapahtumaidea
syntyi D-asema Kallion
koordinoimilla Ammattilaisten
aamukahveilla syyskuun
lopussa ja se oli ensimmäinen
käytännön toteutus Kallion
Kulttuuriverkoston ja D-asema
Kallion yhteistyöstä. 
 
Tapahtumasta yli jääneet
vaatteet ja asusteet lahjoitet-
tiin edelleen Diakonissalaitok-
sen asumispalveluiden asiak-
kaille.
 
Ongelmaksi muodostui
kaikille vaatteiden vaihtota-
pahtumille tyypillinen vitsaus:
lahjoitettujen vaatteiden laatu
oli paikoin huonoa aktiivisesta
etukäteisviestinnästä ja
ohjeistuksista huolimatta. 
 
Vastaavia tapahtumia voidaan
järjestää D-asema Kallion
kanssa yhteistyössä jatkossa-
kin, jos laatuun liittyvä
ongelma saadaan jollain
tavoin ratkaistua.

Pop-up-kahvila Cupponen
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Sisustus vaihtoon!
-tapahtumaa kokeiltiin
kahdesti syksyllä 2019.
Tapahtumassa vaihdetaan
pienikokoisia sisustustava-
roita, ei siis esim. huonekaluja
eikä isokokoisia mattoja tai
tauluja. Myöskään sähkölait-
teet eivät turvallisuussyistä
kuulu tapahtumassa vaihdet-
taviin tavaroihin. Vaihtoon
voi tuoda esim. verhoja,
pöytäliinoja, torkkupeittoja,
sisustustyynyjä, pieniä
tauluja ja muita koriste-
esineitä sekä astioita.

Sisustus vaihtoon!

Tapahtuma herätti
kiinnostusta ja sitä voidaan
järjestää jatkossakin, jos
sopiva vastaanottaja yli
jääville tavaroille löytyy ja
tavaroiden edelleen kuljetus
saadaan järjestettyä. Sopivia
yhteistyökumppaneita
tähän voisivat olla erilaiset
asumispalveluiden tuottajat,
mutta heilläkään ei
kovin usein ole resursseja
kuljettamiseen.



Muita uusia tapahtumaideoita

Uusien kalliolaisten iltaFilosofiaa vasta-alkajille

Kalliolaisten toiveiden joulupuu

Voice Jam Motion Jam
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Yhden kerran yhteistyökokeiluksi jäi tapahtuma
”Kokkausta ja hävikkitietoa ylijäämäruuasta”, jossa
olivat Kallion Kulttuuriverkoston lisäksi mukana
Kallion Uudet Martat ja Keru-yhteisöjääkaappi.
Kuvataiteilijoiden ideointipalaveri pidettiin
11.12.2019. Tapaamisessa sovittiin yhteistyöstä
Kallion Taideryhmän kanssa kuvataiteen
edistämisen osalta. Massiivisen
Hämeentie-juhlan 2020
käytännön järjestelyt alkoivat
7.11.2019 tapaamisella keskisen
Helsingin stadiluotsi Antti Sarpon ja
kaupungin viestintää edustaneen
Päivi Muntherin kanssa.



vastaava tuottaja Vita Linfast

Voice Jam ja Motion Jam

Vuonna 2019 Kallion Kulttuuriverkostossa lähdettiin kehittämään
myös osallistujille maksutonta workshop-tyyppistä toimintaa.
Lasten ja nuorten työpajoille ei toistaiseksi löytynyt vetäjää, mutta
yhdistyksen hallituksen varapuheenjohtajana toiminut Vita Linfast
tuotti Voice Jam ja Motion Jam -työpajat kevätkaudella 2019.
 
 
Voice Jam 9.1. / 13.2. / 13.3. / 6.4.
 
Itseilmaisuun ja äänenkäyttöön keskittynyt Voice Jam -työpajasarja
oli suunnattu aikuisille, jotka kaipaavat rentouttavaa ja
voimauttavaa hetkeä itselleen. Työpajat sisälsivät kehon venyttelyä
ja äänen lämmittelyä, rentouttavia ääniharjoituksia ja
improvisaatiota. Osallistujien ei tarvinnut osata laulaa, ja jokainen
sai itse päättää, millä tasolla harjoituksiin halusi osallistua.
 
 
Motion Jam 20.3. / 6.4. / 15.5.
 
Itseilmaisuun ja meditatiivisiin liikkeisiin keskittynyt Motion Jam -
työpajasarja oli suunnattu aikuisille, jotka haluavat vapauttaa
kehoaan liikkeen avulla, oppia kuuntelemaan kehoaan ja mieltään
sekä kaipaavat pysähtymistä arkeen. Jokainen työpaja sisälsi kolme
ohjattua vaihetta: kehon ja mielen kuuntelu, hyväksyminen ja
nauttiminen. Työpajoihin osallistuminen ei vaatinut mitään
erityistaitoja, ja harjoituksiin oli mahdollista osallistua juuri sen
verran kuin itse koki hyväksi.
 
Työpajat olivat kiinnostava aluevaltaus, mutta ne jäivät pois
tarjonnasta syyskaudella vetäjän muiden kiireiden vuoksi.
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vastaava tuottaja Maiju Rohkea

Filosofiaa vasta-alkajille

FM Katri Sandholmin vetämä Filosofiaa vasta-alkajille -ryhmä
kokoontui kahdeksan kertaa kevätkaudella 2019 Cafe Damascuksessa,
Kalliolan setlementtitalolla. Osallistujia oli keskimäärin viisi per kerta. 
 
Osallistujat tutustuivat mahdollisuuksiensa mukaan vetäjän valitsemiin
artikkeleihin tai kirjoihin, joista keskusteltiin vilkkaasti. Katri Sandholm
alusti muun muassa filosofian historiaa käsitelleen keskustelun,
joka oli ensimmäisen tapaamisen aihe. Filosofiaa käsitteleviä
kirjavinkkejä oli tarjolla Platonista Jaakko Hämeen-Anttilaan.
 
Keskustelutilaisuudet olivat kaikille avoimia ja niihin oli vapaa pääsy.
 
Katri Sandholm ei ehtinyt työkiireidensä vuoksi vetää ryhmää
enää syyskaudella. Vuonna 2020 yritetään etsiä vetäjä vastaavalle
keskusteluryhmätoiminnalle. Kiinnostavaa keskusteltavaa voisi
löytyä myös esimerkiksi sosiologian parista.
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vastaava tuottaja Reija Wihinen

Uusien kalliolaisten ilta

11.9.2019 Kallion Kulttuuriverkosto esittäytyi Kallion kirjaston
ensimmäistä kertaa järjestämässä Uusien kalliolaisten illassa. 
 
Tapahtuman jälkeen sovittiin, että Kallion Kulttuuriverkosto ottaa
vetovastuun kolme kertaa vuodessa (tammi-, touko- ja syyskuun
puoliväli) järjestettävistä tapahtumista vaihtuvissa paikallisten
toimijoiden tiloissa.
 
Tarkoituksena on vastata siihen haasteeseen, että niin asukkaiden kuin
yritystenkin vaihtuvuus Kalliossa on suurta: toivottaa uudet asukkaat ja
toimijat tervetulleeksi alueelle sekä tutustuttaa heidät toisiinsa.
Striimaus ja live-linkin jako eri viestintäkanavissa on näissä tapahtumissa
tärkeässä roolissa. Striimauksesta vastaa jatkossakin Kallion kirjasto.



vastaavat tuottajat
Reija Wihinen ja Maiju Rohkea

Kalliolaisten toiveiden
joulupuu

20.12.2019 Kallion Kulttuuriverkosto julisti joulurauhan Kallioon jo
neljännen kerran. Tällä kertaa lausuntaryhmä Virvat (Kaija
Parkkinen, Ewa Jokinen ja Hanna Tiira) esitti perinteeksi
muodostuneen joulurauhanjulistustekstin ja stadiksi saman
”bamlasi” perinteiseen tapaan kirjailija Torsti Lehtinen. Sen jälkeen
kuultiin lyhyt esittely Kallioon muuttaneen Kalevalaisten Naisten
Liiton toiminnasta, ja Virvat esitti vielä lopuksi jouluaiheisen
kansanrunokoosteen. Kallion Kulttuuriverkosto tarjoili ohikulkijoille
glögiä ja pipareita. Kallion kirjasto striimasi tapahtuman.
 
Uutena osiona joulurauhanjulistukseen liitettiin vuonna 2019
Kalliolaisten toiveiden joulupuu -tempaus, josta aiotaan myös tehdä
jatkuva perinne.
 
Tempaus starttasi Helsingin työväenopiston Valoa ja iloa -joulujuhlasta
ke 4.12., jatkui 13.-20.12. Kallion kirjastolla aukioloaikojen puitteissa ja
huipentui pe 20.12. klo 18 Kallion Kulttuuriverkoston joulurauhan-
julistukseen Karhupuistossa.
 
Tempauksen aikana kerättiin eri ikäisten kalliolaisten aineettomia joulu-
ja uudenvuodentoiveita, joista julkaistiin kuvakoosteita Facebookissa ja
Instagramissa. Tempauksen toteuttavat Kallion alueella toimivat
yhteisöt lupasivat tehdä vuonna 2020 parhaansa, jotta edes osa toiveista
toteutuisi jossakin muodossa. 
 
Somessa toivoimme kuulevamme myös, millaisia tapahtumia tai
millaista yhteisöllistä tekemistä Kallioon toivottaisiin vuonna
2020, mutta toiveet olivat lopulta paljon henkilökohtaisempia tai
toisaalta myös globaaleja.
 
Kallion kirjaston joulukuuseen oli lopulta mahdollista ripustaa omat
toiveensa 30.12.2019 asti. Tätä varten kirjastolla oli varattuna Verstas247:n
valmistamia koristepohjia ja askartelutarvikkeita. Kirjaston kuuseen
toiveensa kävivät ripustamassa myös mm. Brahen leikkipuiston
iltapäiväkerholaiset. 18



7.1.2019 Seija Sihvonen ja Juhani Styrman osallistuivat Kansanvalistusseuran Medialukutaito-
luentosarjan alkusuunnitteluun Kansanvalistusseuran toimistolla ja Helsingin työväenopistolla.
Sarjaan kuului työväenopistolla pidetyt kolme luentoa, joiden jälkeen järjestettiin työpajat
kyseisistä aiheista. Luennoitsijat olivat tunnettuja journalisteja, esimerkiksi valeuutisia tutkinut
Johanna Vehkoo.
 
5.2.2019 Seija Sihvonen, Vita Linfast ja Juhani Styrman osallistuivat Ympäristöministeriössä
Euroopan kulttuuriympäristöpäivän avajaisjuhlaan, jonka avasi ympäristöministeri Kimmo
Tiilikainen. Juhani Styrmanin puheenvuoro käsitteli Kallion Kulttuuriverkoston suunnitelmia
koskien muun muassa syksyn elokuvaesitystä työväentalossa aikoinaan toimineessa
Punalyhty-elokuvateatterissa, joka näin tullaan herättämään vähäksi aikaa henkiin. Tilaisuuden
päätteeksi Juhani Styrman veti kävelykierroksen, jonka teemana olivat Helsingin keskustan
sammuneet elokuvateatterit.
 
9.5.2019 Seija Sihvonen osallistui Helsingin kaupunginosayhdistys Helka ry:n järjestämään
Kaupunkiaktivismi tulevaisuudessa -seminaariin Kalasataman vapaakaupungissa. Alustuksissa
ja paneelissa keskusteltiin muun muassa seuraavista teemoista: uudet yhteisöllisyyden
muodot ja alustat, kaupunkiaktivistien resurssit (vapaaehtoiset, aika, tila), kaupunkivihreä
(viljely, puistot, metsät), resurssien jakaminen ja yhteiskäyttö sekä miten kaikki uudet
helsinkiläiset pääsevät mukaan yhteiseen tekemiseen.
 
17.6.2019 Seija Sihvonen ja Juhani Styrman osallistuivat Helsingin kävelyfestivaalin oppaiden
ideointitapaamiseen Pauli Jokisen kutsusta, aiheena syyskuun kävelyfestivaali.
 
11.9.2019 Kallion Kulttuuriverkosto esittäytyi Kallion kirjaston ensimmäistä kertaa järjestämässä
Uusien kalliolaisten illassa. Puheenvuoron piti Seija Sihvonen, läsnä olivat myös Maiju Rohkea ja
Reija Wihinen.
 
27.9.2019 Maiju Rohkea ja Reija Wihinen osallistuivat ensimmäistä kertaa Diakonissalaitoksen
D-asema Kallion järjestämille Ammattilaisten aamukahveille, joita pidetään paikallisten
toimijoiden kesken joka kuukauden viimeisenä perjantaina. Kallion Kulttuuriverkostolta oli
sama edustus myös 25.10. Kallion kirkolla järjestetyssä tapaamisessa sekä 29.11. Helsingin
työväenopistolla järjestetyssä tapaamisessa (tällöin jo nimellä Kallion
toimijatreffit).
 
5.11.2019 Seija Sihvonen, Maiju Rohkea ja Reija Wihinen osallistuivat Kalliossa suhisee
-verkostoitumistapahtumaan Kalliolan setlementtitalolla.

Osallistuminen
muiden järjestämiin
tapahtumiin
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Yhteistyökumppaneita

Alppila-seura
D-asema Kallio
Diakonissalaitos
Ebeneser
Ecotax Laskentapalvelu
Euroopan kulttuuriympäristöpäivät
FinWID
Galleria Kamiter Ars
Harjun nuorisotalo
Helsingin kävelyfestivaali
Helsingin työväenopisto
Helsingin Uutiset
Into-kustantamo
Ipi Kulmakuppila
Kalevalaisten Naisten Liitto
Kalliolan setlementtitalo
Kallio-lehti
Kallion kirjasto
Kallion seurakunta
Kallion Taideryhmä
Kallion Uudet Martat
Karhupuiston Optiikka
KAVI
Keru-yhteisöjääkaappi
Kinaporin palvelukeskus
Kukinto Tilitoimisto
Kulttuurikeskus Caisa
Kulttuuritila Loukko
Maailmanmusiikin keskus
Pieni Leffakauppa
Pop-up apu ry
Rupla

Sandro
Siltasaari-lehti
Siltasaariseura
Sininauhasäätiö
Skiffer
Stadiluotsit
Suomen Kotiseutuliitto
Teatteri Kultsa
Työväenkirjasto ja -arkisto
Verstas247
Wikimedia Suomi:
Helsinki Rephotography -hanke

Kallion Kulttuuriverkoston keskeisiä yhteistyökumppaneita
vuonna 2019 olivat:
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Toimintakertomus 2019
www.kallionkulttuuriverkosto.fi


